索引号：
11220000MB1726532P/2020-

00384
分类： 公共资源交易管理;通知

发文机关：
吉林省政务服务和数字化建设

管理局
成文日期： 2020 年 08 月 28 日

标题： 关于正式启用全省综合评标评审专家库有关事项的通知

发文字号： 吉政数资源〔2020〕13 号 发布日期： 2020 年 11 月 26 日

关于正式启用全省综合评标评审专家库有关事项的

通知

吉政数资源〔2020〕13号

各市（州）、长白山管委会、各县（市）政务服务和数字化建设管理局，省直

有关行政监督部门：

按照全省加快实现公共资源交易平台整合共享工作的安排部署，今年年初

以来，省政务服务和数字化建设管理局依托省级公共资源交易评标评审专家资

源在全省充分共享的工作基础，着力推动省级与地方评标评审专家资源共享共

用。在省直有关行政监督部门和各地的支持配合下，经过共同努力，建设完成

了全省统一的综合评标评审专家库，拟于近期在全省正式启用，全面彻底实现

全省评标评审专家资源“一库共享、一网抽取”。现将有关事项通知如下：

一、综合评标评审专家库类别及数量

目前，已经建成的全省统一的综合评标评审专家库共有专家62大类、233小

类，入库专家14887人次。分别比建立全省统一的专家库前增加17大类、120小

类和9006人次。

专家专业类别分类和抽取使用操作手册已经在全省公共资源交易公共服务

平台（http://www.jl.gov.cn/ggzy/）公布，为行政监督部门、招标采购人和

公共资源交易运行服务机构开展招投标活动提供高效服务。

http://www.jl.gov.cn/ggzy/

二、统一使用综合评标评审专家库

按照国家相关法律、有关部委和省政府文件规定，省级行政监督部门履行

建立全省对应领域评标评审专家库职责，并在公共资源交易平台形成全省统一

的综合评标评审专家库，由省公共资源交易管理委员会办公室统一管理。全省

统一的综合评标评审专家库启用后，原省级和地方建立的评标评审专家库停止

使用。

三、综合评标评审专家库启用和专家抽取时间

全省统一的综合评标评审专家库自2020年8月31日起在全省上线使用。各地

开始抽取使用综合评标评审专家库专家时间为每天上午9时。

四、使用全省评标评审专家资源需要注意的事项

（一）各地应通过本级公共资源交易平台，向社会公开《吉林省公共资源

交易综合评标评审专家分类标准》和《吉林省公共资源交易综合评标评审专家

抽取使用操作手册》，进一步提高招标采购活动的透明度，增强市场主体体验

感。

（二）各地应科学使用评标评审专家资源，按规定的专业分类和操作流

程，有针对性地抽取使用专家，促进提高评标评审效率和质量。

（三）综合评标评审专家库专家参加所在地之外招标采购评审活动的有关

要求，暂时执行《关于省级评标评审专家参加地方评标评审活动有关规定的通

知》（查询地址：http://www.jl.gov.cn/ggzy/）。

（四）各地应安排专业力量提前做好使用综合评标评审专家库技术接口对

接工作，盯紧盯实使用综合评标评审专家库遇到的技术问题，及时反馈，及时

解决，切实保障招标采购活动顺利运行。

http://www.jl.gov.cn/ggzy/

吉林省政务服务和数字化建设管理局

2020年8月28日